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Tirsdagen den 24. Juni holdt begge Rigsdagens Af- 
delinger Møde. Konseilspræsident Zahle oplæste i begge 
Ting følgende Udtalelse: 

»Efter at Ministeriet Berntsen med sit Partis Billigelse 
va.r fratraadt, og saavel Ministeriets Tilbagevenden som an- 
den Mulighed for en ny RegerÍngsdallneJse var prøvede 
uden Resultat, er det nu udnævnte Ministerium traadt til 
for at føre Grundlovssagen videre. Det til Folketinget ny- 
ligt afholdte Valg har vist en saadan Tilslutning til Kravet 
om en Ændring af Grundlovens Bestemmelser om Va,lg til 
Rigsdagens to Ting, hvilende for begges Vedkommende paa, 
den lige og almindelige Valgret, at intet Ministerium, indtil 
denne Sag er løst, vil kunne dannes med andet Program. 

Det er Ministeriets Agt at indkalde Rigsdagen tidligere 
end sædvanlig, for at Folketinget allerede i September, forinden 
Finanslovbehandlingen begynder, kan drøfte og ventelig for 
sit Vedkommende vedtage Grundlovsændringen. Vi nnerken- 
der fuldtud Ministeriet Berntsens grundlæggende Arbejde i 
Forfatningssagen. Grundlovsforslaget vil blive forelagt i den 
af Folketinget sidst vedtagne Form. Ministeriet vil indbyde 
Rigsdagen til Forhandling paa dotte Grundlag og indenfor 
de af det forrige Ministerium angivne Rammer, særlig med 
Hensyn til Indførelse af Forholdstalsvalgmaaden i Forbin- 
delse med Enmandskrodse ved Valg til Folketinget. 

Ved at aabne den ordentlige Rigsdagssamling før sæd- 
vanlig ønsker Ministeriet paa særlig Maade at fremme Sagen. 
Herved gives der ogsaa Rigsdagen, særlig Landstinget, der 
endnu ikke har behandlet Sagen til Ende, rigelig Tid til 
Overvejelse; men Overvejelserne maa i den forestaaende 

'Uigsdagssåmling bringes til Afslutning. 
I forrige Rigsdagssamling forenedes 95 Folketingsmænd 

af tre Partier om Grundlovsforslaget.. Trods dette i vor po- 
- 1itiske Historie ret enestaaende Flertal har Valget den 20. 
Maj dog betydolig øget Tallet af de Rigsdagsmænd, der har 
givet Forslagets Principper deres Tilslutning. Bag dem staar 
tre Fjerdedele af Landets Vælgere. 

Ministeriet vil rette sine Bestræbelser paa at bevare 
den saaledes tilvejebragte Enighed. Den er en Betingelse 
for, men giver ogsaa Sikkerhed for Grundlovssagens Gennem- 
førelse ved de grundlovsmæssigt nødvendige Valg. 


